ἔσθ' ἄγορευόντες κακὰ δὲ φρεσὶ βουδοῦσιν
ὤντες.

Ore benigna loquentes pectore praua struunt.

Diligenter has uoces meminerimus. Nolite credere in principibus, & in filijs hominum & c. In Iesum non credebat se illis, eo quod ipse nosset omnia, nec opus haberet ut quisquam testaretur de hominibus. Et Cicero inquit, Nervos atque artus esse sapientia illud Epicharmi dictum: Memento diffidere. Et narratur iocus regis Antigoni, qui dixerat, se à Deo protegere, ut ab eo aduersus amicos protegeretur.

Nec propterea uirtus est esse suspicacem et diffidentem, sed uult Deus nos animo sincero colere amicitias, & candide diligere omnes, maxime uos amicos, hoc est, officijs coniunctos, non alere inuolentiam, nec sine probabilibus argumentis, de aliena uoluntate male sentire. Sed simul uult nos se esse homines, uoluntates hominum mutabiles esse, & posse homines errare de aliena uoluntate. Sic intelligatur illud apostoli dictum 1. Corinth. 13. Dilectio omnia credit, sed non seipsum, quae sunt homini credenda, & quatenus non apparent contraria argumenta, non est suspicax, sed

candida & considerat uoluntates hominum, et probabili ratione confidit & diffidit.

Surrexit Cain contra Abel fratrem suum, & interfecit eum.)

Diligenter considerentur gradus sceleris Cainici.

Primus fons est Superbia, arrogans sibi gloriam iusticie coram Deo, propter ius primogeniturae.

Hanc sequitur Æmulatio seu Inuidia, propterea quod fratrem uidet sibi præferri.

Tertius est Simulatio beneuolentiae & hypocrisis, qua tegit suum liuorem, quo incautum fratrem facilius opprimat.

Quartus gradus est Cædes.

Quintus Negatio & excusatio peccati.

Sextus & ultimus gradus est, Desperatio.

Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra.)

VIII. Locus.

DE IMMORTALITATE & futuro Iudicio.

Firmissima testimonia immortalitatis & futuri iudicij sunt neces Abelis, Esaiæ, Baptiste, Pauli & similium Sanctorum, quos antea Deus sibi curæ esse

N 4 & pla